
Hatályos: 2019. december 1-i hatállyal 

SOLTVADKERT VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK 

1/2007. (I. 26.) KT 

rendelete 

Soltvadkert város nevének használatáról, jelképeiről 
 

(módosításokkal egységes szerkezetben) 

 
Soltvadkert Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a 
Soltvadkert városra utaló elnevezés használatáról, valamint a város címeréről, zász-
lajáról, pecsétjéről és azok használatának rendjéről az alábbi rendeletet alkotja: 

 
 

Soltvadkert városra utaló elnevezés használata 
 

1. §. 

(1) Soltvadkert város nevét, rövidített, vagy toldalékos használatát bármely jogi 
személy, vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet elnevezésébe, cég elne-
vezésébe, üzleti nyomtatványaira, árubélyegre, termék megjelölésére, iparjogosít-
vány szövegébe, sajtótermék címfeliratába és rendezvényei címébe csak előzetes 
engedély alapján veheti fel, illetve használhatja. 

 
(2) Az (1) bekezdés szerinti engedélyezési kötelezettség nem vonatkozik Solt-

vadkert Város Önkormányzatára, az Önkormányzat szervezeteire, intézményeire és 
az általa alapított, vagy részvételével megalakult társaságokra. 
 
 

A város címere 
 

2. §. 

Magyar és sváb motívumokat ötvöző, díszes hordó homlokzatra is emlékezte-
tő, melyet aranyszínű címerpajzs foglal magában. 
A pajzs felső részén sárga zászlószalag formában a község alapítására utaló 1376-os 
évszám látható. 
A pajzs közepén stilizált hordó alakban szőlőfa helyezkedik el fehér és kék szőlő 
fürtjeivel. 
A szőlő bal oldalán a Vadkerti-tó körvonala helyezkedik el, kék alapon keskeny fe-
hér kontúrral a homokos partot jelezve. 
A szőlőfa jobb oldalán sárga rácsozat látható, amely a korai községi parcellázásra 
utal. 



 2 

A hordó felső részén páros, indás szőlőlevél helyezkedik el. 
A címer alsó részén ismét sárga színű zászlószalagon piros gót betűs „Soltvadkert” 
felirat olvasható. 
 

3. §. 

(1) Soltvadkert címere a város történelmi múltjára, fejlődésének folytonosságá-
ra és a város fő értékeire utaló jelkép. 
 

(2) A címer a Magyar Köztársaság címerét nem helyettesítheti. 
 
(3) A védjegyről szóló törvény alapján a városcímert védjegyként sem önkor-

mányzati, sem más szervek nem használhatják. 
 
(4) A címert csak hiteles alakban, a méretarányok és a színek betartásával, illet-

ve grafikus vagy plasztikus módon lehet ábrázolni. 
 

4. §. 

A címert Soltvadkert Város Önkormányzata engedély nélkül használhatja 
hiteles alakban, a színek és méretarányok betartásával (kivételes esetben grafikus 
változatban, illetve plasztikus módon is) az Önkormányzat pecsétjén, testületi 
anyagain és egyéb kiadványain (meghívók, oklevelek, névjegykártya, emléklapok, 
emlékérmek, önkormányzati kitüntetések), a polgármester, az alpolgármester, a 
jegyző, a bizottságok, képviselők által használt levélpapíron, borítékon, az ön-
kormányzat által szervezett ünnepségeken, emléküléseken, tudományos konfe-
renciákon, rendezvényeken, az önkormányzat által kiadott, a várost bemutató 
kiadványokon, az Önkormányzat és intézményei épületein, illetve azok helyisége-
iben. 

 
 

A város zászlaja 
 

5. §. 

(1) Soltvadkert Város zászlaja (a továbbiakban zászló) vízszintes téglalap ala-
kú. Alapszíne sötétkék és napsárga – a homok és a tó színét szimbolizálva –, benne 
a város címere a heraldika szabályainak megfelelően elhelyezve. 

(2) A város zászlaja lobogó formájában is használható, amely ugyanazon ará-
nyú, azonban függőleges alakú téglalap formában helyezkedik el. 

 
 
 
 
 



 3 

6. §. 

 
(1) A zászló a Magyar Köztársaság zászlaját nem helyettesíti. 

 
(2) A város zászlaja vagy lobogója az Önkormányzat épületének homlokzatára 

tűzendő, az Önkormányzat intézményei épületeinek (középületek) homlokzatára 
pedig állami ünnepekkor és városi rendezvényekkor kerül kitűzésre. 

(3) A zászló illetve lobogó a hivatalos állami ünnepek alkalmával történő 
megjelenés mellett használható a Képviselő-testület ülésein, a város életében je-
lentős helyi eseményeken (ünnepségek, évfordulók, konferenciák, nemzetközi 
programok), a több település Önkormányzata részvételével szervezett rendezvé-
nyeken, cserezászlóként, a polgármester szobájában, valamint nemzeti vagy váro-
si gyászesemény alkalmával a fekete zászlóval együtt félárbocra eresztve. 
 

(4) A zászló használatát soltvadkerti illetőségű intézmények, cégek, jogi 
személyek kérelmezhetik. 
 

(5) A zászlót csak hiteles alakban és az arányok betartásával lehet használni. 
 
 

A város pecsétje 
 

7. §. 

(1) Viaszpecsét nyomó, a város címerét ábrázolja, amely körül az alábbi szö-
vegű körfelirat olvasható: Soltvadkert Város Önkormányzata. 
 

(2) Az Önkormányzat címerével ellátott körpecsét az Önkormányzat és más 
bel-, illetve külföldi önkormányzatok közötti kapcsolatokban protokolláris célból, 
valamint az Önkormányzat belső működésével és felépítésével kapcsolatos rendel-
kezések, kitüntető oklevelek hitelesítésekor használható. 

 
(3) Az Önkormányzat címerével ellátott körpecsét hatósági eljárás során nem 

alkalmazható. 
 
 

Az engedélyezésre irányuló eljárás 

8. §. 

(1) 1A város neve, címere, zászlaja használatának engedélyezésével kapcsola-
tos ügyekben első fokon az Ügyrendi Bizottság jár el, az engedély a Bizottság 

                                                 
1 Módosította a 14/2019. (XI.28.) önkormányzati rendelet 1.§ (1.) pontja 2019. december 1-i hatállyal 



 4 

döntése esetén adható meg. A fellebbezés elbírálására a Képviselő-testület jogo-
sult. 

(2) 2Az eljárás során az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL 
tv. rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 
9. §. 

(1) A kérelmet a Polgármesteri Hivatalban a polgármesternél kell előterjesz-
teni. 

(2) Az engedély iránti kérelemnek tartalmaznia kell: 
 a) a kérelmező megnevezését, címét és telephelyét, tevékenységi körét, 
 b) a címer előállításának és felhasználásának, a városnév használatának 

célját, indokát és módját, 
 c) az előállítani kívánt mennyiséget, példányszámot, 
 d) a terjesztés vagy forgalomba hozatal módját, 
 e) a használat tervezett időpontját, időtartamát, 
 f) a használatért felelős személy nevét. 
 

(3) A kérelemhez mellékelni kell a címerrel díszített kiadvány mintáját vagy 
méretarányos rajzát, a városnév tervezett használatával kiegészített megnevezést, 
és ennek kiviteli rajzát, a termék leírását. 

 
 

10. §. 

(1) A kérelem elbírálása során meg kell vizsgálni, hogy a kérelmező tevékeny-
ségének jelentősége, az áru minősége, jellege indokolttá teszi-e a címer, a zászló 
és/vagy a városnév használatát, továbbá, hogy az elnevezés, a cég tevékenysége, a 
védjegy, szabadalom, áru, jogosítvány, vagy sajtótermék a közfigyelem felkeltésére 
és a város iránti megbecsülés fokozására alkalmas-e. Ezt a kérelmezőnek kell bizo-
nyítania. 
 
 
 

11. §. 

(1) A használatra vonatkozó engedélynek tartalmaznia kell: 
 a) a felhasználásra jogosított megnevezését, címét, 
 b) az engedélyezett felhasználás céljának megjelölését, 

 c) a felhasználás idejét, illetőleg az engedély érvényességének időtartamát, 
 d) az engedélyezett névhasználat pontos szövegét, az engedélyezett címer 

és/vagy zászlóhasználat pontos előírását, megjelölését, 
 e) a használatért felelős személy nevét, címét, 

 f) a felhasználással kapcsolatos egyéb feltételeket. 
                                                 
2 Módosította a 14/2019. (XI.28.) önkormányzati rendelet 1.§ (1.) bekezdése 2019. december 1-i hatállyal 



 5 

 
(2) A kiadott engedélyekről a Polgármesteri Hivatal nyilvántartást vezet. 
 
(3) a nyilvántartásban fel kell tüntetni különösen: 

 a) az ügyszámot, a határozat keltét,  
 b) az engedély jogosultjának nevét és székhelyét (lakcímét), 
 c) a képviselő nevét és székhelyét,  
 d) az engedélyezett felhasználás céljának megjelölését,  
 e)az engedély érvényességének időtartamát. 
 

12. §. 

(1) Az engedély érvényessége szólhat: 
 a) határozott időre,  
 b) meghatározott alkalomra,  
 c) határozatlan időre (legfeljebb a kérelmező működési idejére). 
 

13. §. 

3Az Ügyrendi Bizottság által engedélyezett használat ingyenes 
14. §. 

A város nevének és jelképeinek használata, valamint azok engedélyezése so-
rán meg kell őrizni azok tekintélyét. 
 

15. §. 

(1) Az engedélyt az Ügyrendi Bizottság visszavonhatja, vagy felfüggesztheti, 
ha a jelképek, illetve a város nevének használata méltatlan a város rangjához, hír-
nevéhez. 
 

A jogosulatlan használat 
 

16. §. 

(1)4, 5  
(2) A szabálysértési eljárás lefolytatása a jegyző hatáskörébe tartozik. 
 

 
 
 
 

                                                 
3 Módosította a 14/2019. (XI.28.) önkormányzati rendelet 1.§ (3.) pontja 2019. december 1-i hatállyal 
4 Módosította a 21/2011. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 7. §. (1) bekezdés 2012. január 1-i hatállyal  
5 Hatályon kívül helyezte a 8/2012. (IV. 26.) önkormányzati rendelet 1. §. (1) bekezdés g) pontja 2012. május 2-i 

hatállyal 



 6 

 
 
 

Záró rendelkezések 
 

17. §. 

(1) E rendelet kihirdetése napján lép hatályba, kihirdetéséről a jegyző gon-
doskodik. A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg Soltvadkert Nagyközség Ön-
kormányzatának az Önkormányzat címeréről, zászlajáról és pecsétjéről szóló 
11/1992. (IX.30.) KT rendelete hatályon kívül helyezésre kerül. 

 
 
 

 Lehoczki Ferenc sk. Dr. Viszkók Zoltán sk. 
 polgármester jegyző 
 
 
 
Kihirdetve 2007. január 26-án 
 
 
 

Dr. Viszkók Zoltán sk.  
jegyző 


